
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

04 травня  2018 року              

Баштанка 

№ 3 ХХV сесія  сьомого 

скликання 

 

Про  хід виконання Програми розвитку 

фізичної культури і спорту   Баштанської   

міської   ради    на 2017-2021 роки, 

затвердженої рішенням міської  ради від 25 

травня  2017 року № 2 та внесення змін до 

неї 

  

     Заслухавши інформацію начальника відділу освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської області 

Зеркаліної Г.Р. щодо внесення змін  до Програми розвитку фізичної культури і спорту 

Баштанської міської ради на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням міської ради від 

25 травня  2017 року № 2, відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, статті 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки 

постійних комісій міської ради,  міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

  1. Інформацію  про хід виконання  рішення міської ради від 25 травня  2017 року     

№ 2 «Про затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту Баштанської 

міської ради на 2017-2021роки»,  прийняти до відома 

 

   2. Внести зміни  до пункту 13 розділу «Спорт для всіх за місцем  проживання та у 

місцях масового відпочинку громадян» Програми розвитку фізичної культури і 

спорту Баштанської міської ради на 2017-2021роки, затвердженої рішенням міської 

ради від 25 травня  2017 року № 2, виклавши його в такій редакції: «Виготовлення 

проектно – кошторисної документації «Реконструкція Баштанської дитячо-юнацької 

спортивної школи за адресою: вул. Баштанської республіки, 29, м. Баштанка, 

Миколаївська область». 

  

    3. Відділу організаційно – кадрової робота та контролю забезпечити оприлюднення 

даного рішення шляхом розміщення на офіційному сайті міської ради. 

 

      4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань планування бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та регуляторної 

політики. 

 

Міський голова                                                                                                І.В.Рубський        

 



ІНФОРМАЦІЯ  

про хід виконання  Програми розвитку фізичної культури і спорту   

 Баштанської міської ради на 2017-2021 роки 

 

Спортивна діяльність відділу освіти, молоді та спорту Баштанської міської ради 

здійснюється згідно Програми розвитку фізичної культури і спорту Баштанської 

міської ради на 2017-2021роки, затвердженої рішенням міської ради від 25 травня  

2017 року № 2 

В структуру відділу освіти молоді та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради (ОТГ) з 01.07.2017 входить 12 ЗОШ, ДЮСШ.  Всього налічується 74 

спортивних споруди.  

Спортивні споруди усіх видів 74 

    у тому числі   стадіони з трибунами на 1500 місць і 

більше 
1 

       площинні спортивні споруди, з них 44 

  спортивні майданчики з тренажерним обладнанням  2 

  
спортивні майданчики з нестандартним  

тренажерним обладнанням 
11 

       футбольні поля 11 

  інші спортивні майданчики 20 

       спортивні зали площею не менше 162 м2 15 

       плавальні басейни 1 

       стрілецькі тири криті  3 

       водноспортивні бази 1 

       інші спортивні споруди 9 

  з них з тренажерним обладнанням 4 

До Баштанської ДЮСШ належить 9 спортивних споруд:- спорт. зала, стадіон, 

футбольні поля (2шт.), тренажерні зали (3шт.), веслувальна база «Елінг», 

пристосоване приміщення «Елінг». 

На базі ЗОШ та гімназії діють наступні гуртки: 

Олімпійські 

види спорту 

Кількість 

секцій 

Кількість учнів Інші види Кількість 

секцій 

Кількість 

учнів 

Футбол 6 153 Козацький гарт 1 15 

Настільний 

теніс 

5 63 Сокіл -Джура 1 15 

Баскетбол  3 89 ППС(пожежно -

прикладний 

спорт) 

1 15 

Волейбол 7 148    

Плавання  1 60    

      У 2017-18 навчальному році у 4 відділеннях ДЮСШ: веслування на 

байдарках та каное, футбол, важка атлетика та греко-римська боротьба  займається 

370 учнів.  



Види спорту Кількість груп Кількість 

вихованців 

Веслування на байдарках і каное   6 58 

Футбол  7 122 

Греко-римської боротьба 9 120 

Важка атлетика   7 70 

 

Згідно календаря ХVII  спортивних ігор серед учнів загальноосвітніх навчальних 

закладів Баштанської міської ради на 2017-2018 навчальний рік, затвердженого 

наказом начальника відділу світи, молоді та спорту, було організовано і проведено 

наступні спортивні заходи. 

22.08.17р. у м.Баштанка відбулись змагання з  відкритої  першості Баштанської  

ДЮСШ, присвяченої  26-річниці Дня Незалежності України та пам’яті            

Семиліта І.О.,  де наші спортсмени вибороли призові місця. 

23.09.17р. у  с.Щербані  відбувся  відкритий чемпіонат Миколаївської області з 

веслування на байдарках і каное, де наші вихованці досягли перші три місця.  

02.10.17р. у м.Миколаєві на  відкритому чемпіонаті  МОККДЮСШ з 

веслування на байдарках і каное юні спортсмени показали таку результативність: 

3м – Сушков Владислав (200м К-1), 1м – Лупін Давид (200м К-1), 

1м – Шпак Андрій (200м С-1), 1м – Печенюк Ірина(200м К-1), 

1м – Печенюк Ірина(5000м К-1). 

 

     Випускник Баштанської ДЮСШ  Олег Кухарик виграв золоту нагороду на 

Чемпіонаті світу 2017 року серед юніорів у румунському місті Пітешті, що дало змогу 

тренеру Димедюку Віктору Вікторовичу отримати 2 листопада 2017 року почесне 

звання «Заслужений тренер України». 

 

   У 7 групах відділення з футболу займається 122 учні,   які кожного року 

беруть участь у змаганнях міського, обласного  та всеукраїнського рівнів, що 

проходять у м.Баштанці, с.Мішково-Погорілове, м.Миколаєві, м.Херсоні, 

м.Скадовську, м.Чортків, м.Львові і т.д., де займають призові місця.  

 

04-14.08.17р. у м.Очаків відбулися  Всеукраїнські фінальні ігри ГО ВАСФ 

України на призи клубу «Золотий Колосок» «Пам’яті бійців 73-го морського центру 

сил спеціальних операцій» , де команда футболістів ДЮСШ  зайняла  4 місце. 

10.09.17р. у м.Баштанка  відкритий турнір з футболу, присвячений Дню 

фізичної культури і спорту , де футбольна команда Баштанської ДЮСШ виборола 2 

місце. 

18-19.11.17р. у  м.Миколаєві  відбувся Всеукраїнський турнір з футболу «Кубок 

Південного  Бугу», де наші футболісти вибороли 2 місце. 

02.12.17 р. у м.Баштанка  відбувся традиційний Всеукраїнський турнір з 

футболу на кубок Є.М Кучеревського, де команда футболістів  2006р.н. виборола 2 

місце,  а команда 2010р.н.- 3 місце. 

03-04.01.18р. у м.Сміла відбувся Всеукраїнський турнір з футболу, де наші юні 

футболісти зайняли 3 місце в групі. 

07.01.18р.у м.Баштанка відбувся Регіональний  турнір  з  футболу  «Різдвяні  

зустрічі»,  де  команда Баштанської ДЮСШ зайняла 2 місце. 



03-04.02.18р. у м.Миколаєві  відбувся турнір  з  міні-футболу «Кубок  

Південного  Бугу», де наші футболісти зайняли 3 місце в групі. 

     Спортсмени  греко-римської боротьби приймали  участь  у таких змаганнях:  

17.09.17р. , м.Баштанка - III Всеукраїнський турнір м. Баштанки, Миколаївська 

область, з нагоди Дня міста (211 років), а також з нагоди 45 річниці ДЮСШ серед 

юнаків 2002-04 р.н. та молодших – 2008-10р.н.   

Результат змагань : 1м. Кірик Денис - вагова кат.19кг, 

1м. Карданюк Данило  - 21кг,  2м Тимошенков Олег - 21кг, 

1м.Лекаркін Віктор - 100кг, 3м. Золотарь Антон - 85кг .  

15-17.12.17р. - м.Миколаїв, - Всеукраїнський турнір  з греко-римської боротьби 

«Хоробрі серця», присвячений  пам’яті Барашковського П.П., де  взяли участь та  

стали переможцями та призерами  Тесленко Олександр – 1місце, Баран Максим – 2 

місце. 

 23-24.12.2017р. , м.Миколаїв, - відкритий передноворічний турнір «Сніжинка» 

серед кадетів 2001-2002р.н., 2003, 2004-2005р.н., де чемпіоном став  Семеліт 

Максим, 2 місце виборов Золотарь  Антон. 

 

   У відділенні  важкої атлетики  займається 7 груп кількістю 70 учнів  ,які беруть 

участь у міських та обласних змаганнях, цього року на  весняних обласних 

змаганнях зайняли призові місця такі спортсмени-вихованці:  

2 м. – Поляков Роман (52кг);2м. – Ігнатюк  Володимир (62кг); 2м. – Глібов Дмитро 

(69кг); 2м. Пустовар Микита (75кг);2м.- Кірик Максим (87кг). 

Крім того, доросле населення Баштанщини підтримує свою фізичну форму у 

тренажерній та спортивній залі Баштанської ДЮСШ. 

Серед учнів загальноосвітніх навчальних закладів Баштанської міської ради у 

2017 році було проведено змагання між навчальними закладами ОТГ з футболу, 

легкої атлетики, шахів, настільного тенісу, баскетболу, волейболу. 

Було організовано і проведено наступні дитячі спортивно – масові заходи: 

«Козацький гарт», «Олімпійське лелеченя», «Старти надій», «Олімпійські надії». 

14.09.17р,  м.Баштанка - зональні  змагання з футболу серед команд ЗОШ№1, 

ЗОШ№2, гімназії, Н-Павлівки, Добре, Явкине, Плющівка, Піски, Новоєгорівка, 

Христофорівка. Всього було охоплено заходом близько 150 осіб учнівської молоді. 

26-27.09.17р.-  на базі ДЮСШ  проводилися змагання з легкої атлетики серед 

ЗОШ. 1 місце - ЗОШ № 1, 2м.- гімназія, 3м. – ЗОШ № 2, 4м. – Христофорівська 

ЗОШ, 4м. – Плющівська ЗОШ. Всього учасників – 90 осіб. 

 

26.10.17р.- змагання з шахів. Взяли участь команди міських навчальних 

закладів та сільських: Явкине, Новоєгорівки, Плющівки, Христофорівки, Добре. 

02.11.17 - настільний теніс. Змагалося команди  3 міських, Пісківської, 

Христофорівської ЗОШ. 

14.12.17, 21.12.17  -  змагання з баскетболу. Переможці серед юнаків, 

відповідно: ЗОШ №1, Зош № 2, гімназія, Добренська, Новоєгорівська ЗОШ.; серед 

дівчат – 1м. - ЗОШ №2, 2м. - ЗОШ № 2.  

07.12.17  - змагання з волейболу серед учнівських команд ОТГ. Серед юнаків: 

1м. – Явкинська ЗОШ, 2м.- Христофорівська ЗОШ, 3м. – Пісківська ЗОШ, 4м. – 

гімназія, 5м.- Плющівська ЗОШ, 6м. – Новопавлівська ЗОШ. Серед дівчат : 1м. – 



гімназія, 2м.- Явкинська ЗОШ, 3м. – Пісківська ЗОШ, 4м. – Новопавлівська ЗОШ, 

5м.- Христофорівська ЗОШ,  6м. – Плющівська ЗОШ. 

18.10.17 - «Козацький гарт» 

23.11.12, 07.12.17 - «Олімпійські надії»: легка атлетика, футбол, шахи, 

настільний теніс 

08.02.17 - «Олімпійське лелеченя», 1 м. – ЗОШ № 1, 2 – ЗОШ № 2, 3м.- 

гімназія. 

 

З 2013 року в місті Баштанка було створено баскетбольну команду – БК 

«Баштанка», котра виявила бажання приймати участь у відкритій першості 

Миколаївської баскетбольної ліги, де були першою командою від районного центру 

Миколаївської області.      На сьогоднішній день в МБЛ приймає участь п'ятнадцять 

команд з різних регіонів півдня  України. 

      На фоні команд суперників БК «Баштанка»  вдало продовжує приймати участь в 

МБЛ. Протягом сезону 2017-2018р.р. має значні успіхи порівняно з минулими 

роками. Команда за короткий період ігрового сезону вже має чотири перемоги. БК 

«Баштанка» та її результати висвітлюються як на сайті МБЛ так і сайті 

ФБУ(Федерація баскетболу України), де ведеться командна й особиста статистика 

кожного гравця команди, також федерація баскетболу України дає кожному гравцеві 

ліцензію дозволу на прийняття участі в змаганнях з баскетболу в МБЛ. 

Колектив БК «Баштанка» сприяє спортивному розвитку молоді, та здоровому 

способу життя, де своїм прикладом надихає підростаюче покоління до ігор в 

баскетбол, організовуючи різноманітні турніри з баскетболу та стрітболу, бо в 

здоровому тілі – здоровий дух! 

Мета програми – це удосконалення державної політики у сфері фізичної 

культури і спорту, удосконалення форм залучення різних груп населення до 

регулярних та повноцінних занять фізичною культурою і спортом, забезпечення 

будівництва сучасних спортивних споруд, сприяння соціально-економічного 

розвитку громади та поліпшення стану здоров’я всіх верств населення.  

В міському культурному центрі займаються близько 40 осіб настільним 

тенісом.  

Влітку проходили змагання по вуличному футболу  серед дорослих та дітей. 

Взяло участь 5 команд із м.Баштанка, 2 команди з  с. Добре, 1 – з с. Новоєгорівка. 

Охоплено близько 100 дітей. 

Команда м.Баштанка по настільному тенісу приймала участь у змаганнях на 

першість м.Миколаєва (наші спортсмени вибороли 4 місце), та м. Херсону, де 

вибороли 5 місце. 

В січні проходила  зимова першість міста  із футзалу, де брало участь 6 команд. 

В січні проводився тенісний турнір під патронатом А.О.Вадатурського, де 

учасниками були представники із с. Добре, Піски, Новоєгорівка,  міських шкіл та 

гімназії. Всього було близько 50 учасників. 

В лютому пройшли змагання серед команд ОТГ з баскетболу. Приймали участь 

команди: профспілки освіти, Баштанського ліцею, ЗОШ №1. 

 

Начальник відділу освіти, молоді та спорту 

виконавчого комітету Баштанської  

міської ради                                                                                                  Г.Р.Зеркаліна 

 

                                             


